

اخبارکوتاه

اسکوچیچ: بازی راحتی در تاجیکستان نداریم

**حریف را دست کم نمی‌گیریم**

درآگان اسکوچیچ، سرمربی تیم فوتبال تراکتور در نشست خبری قبل ازبازی با روشن تاجیکستان، اظهارداشت:«انتظاربرداراین بازی را داریم، می‌خواهیم بازی جذابی انجام دهیم. تیم حریف را آنالیز کرده‌ام. نظم تاکتیکی دارند وبازی راحتی نداریم. می‌خواهیم بهترین نتیجه ممکن را کسب کنیم.» وی ادامه داد:«چند بازیکن ماهفته گذشته مصدوم شدند. اما تیم بسیار خوبی‌ام و می‌خواهیم با نتیجه مطلوب این دیدار را به پایان برسانیم.» اسکوچیچ افزود:«بازی تیم روشن مقابل الوکوه را دیدم. نتیجه می‌توانست متفاوت باشد و روشن تیم سرسختی است. ما باید با جدیت بازی کنیم و تیم حریف را دست کم نگیریم.»

وی در خصوص شکست تراکتور در دیدار با فولاد، گفت:«من دو بازی را به هم مرتبط نمی‌دانم، پرونده بازی با فولاد بسته شده و این بازی جدید و شرایط جدید است.» وی در رابطه با اخراج تیم هندی از مسابقات لیگ قهرمانان ۲ آسیا، بیان کرد:«این شرایط پیش آمده و مطلوب هیچ کس نیست. حذف تیم هندی اتفاق خوبی نبود و ترجیح می‌دادم بازی‌های این گروه به طور کامل برگزار می‌شد اما کنترل از دستمان خارج است.» سرمربی تراکتور همچنین در خصوص احتمال ازین رفتن امتیاز میزبانی تیم‌های ایرانی، گفت:«این احتمال وجود دارد؛ بااین حال تیم با کیفیتی داریم و مشکلی برای ما ایجاد نمی‌شود. من ترجیح می‌دهم در تبریز و با حضور هوادارانمان از رقبا میزبانی کنیم و امیدوارم این مشکل در آینده مرتفع شود.»

وی در خصوص جزئیات بازیکنان مصدوم تیمش، گفت:«سوکول چیکالشی و مهدی عبدی مصدومند و سیده مهدی حسینی را هم برای این دیدار از دست داده‌ام. بااین حال تیم آماده و سرحالی را با خودمان آورده‌ام و کیفیت لازم برای پوشش جای خالی این بازیکنان را داریم.» وی در پاسخ به این سؤال، باتوجه به حضور بر تعداد بازیکنان ملی پوش، اولویت شملبگ لیگ برتر است یا مسابقات آسیایی؟ اظهار داشت:«تمامی رقابت‌ها و بازی‌ها برای ما اهمیت یکسان دارند.» اسکوچیچ در پایان گفت:«من برای اولین بار است به کشور تاجیکستان آمده‌ام، به شما بابت ساختن چنین کشور زیبایی تبریک می‌گویم.»

### آلوز: انتظارات از تراکتور بالاست

ریکاردو آلوز، هافبک مطرح تراکتور هم در این نشست خبری اظهار داشت: «روند آماده‌سازی ما مشابه بازی‌های قبلی بوده و سعی کردیم به بهترین شکل آماده شویم. تیم فوق‌العاده خوبی داریم. روشن، تیم سرسختی است و از امتیاز میزبانی هم بهره‌مندند. شرایط آنان به همین دلیل خوب است.» آلوز در خصوص هدف‌گذاری تراکتور در رقابت‌های آسیایی، گفت:«انتظار از تیم ما بالاست؛ چراکه تیم قدرتمند و بازیکنان فوق‌العاده‌ای داریم. انتظار بازی خوبی را دارم و امیدوارم پیروز شویم. ما قدم به قدم پیش می‌رویم و انتظارات از تراکتور بالاست.»

#### سومین شکست سپاهان در لیگ قهرمانان

### مورایس مربی محبوب رقبای آسیایی

شاگردان ژوزه مورایس در سومین دیدار خود در رقابت‌های لیگ قهرمانان ۲ آسیا در زمین شارجه امارات با نتیجه سه بر یک شکست خوردند تا در پایان دور رفت مرحله گروهی شرایط چندان خوبی در جدول زده‌بندی نداشته باشند. سپاهان و شاگردانش در شرایطی پایه این میدان گذاشتند که در دو دیدار قبلی، برابر الوحdat اردن مغلوب شده بودند و مقابل استقلال تاجیکستان با چهار گل به برتری رسیده بودند. سرمربی پرتغالی نسبت به دیدار قبلی تیمش در لیگ برتر چند تغییر در تیمش ایجاد کرده بود که مهم‌ترین آن حضور سیاوش یزدانی در قبل خط دفاعی به جای امین حزابوی و همچنین نیمکت نشینی جواد آقایی پور و استیون الونزیوی بود که باعث شد تا این تیم بازی را چندان خوب شروع نکند. نیمه اول این دیدار در شرایطی برگزار شد که تیم شارجه عملکرد بهتری از خود به نمایش گذاشت و در دقیقه ۶ واکنش پیام نیازمند مانع از فرو ریختن دروازه این تیم شد. اما مقاومت تیم سپاهان برابر تیم اماراتی ۲۵ دقیقه بیشتر طول نکشید و حرکت بازیکن این تیم از جناح راست و غفلت مدافعان زردپوش و پاس او موجب شد توپ در درون محوطه جریمه به «اوسماناکامارا» برسد و او هم با یک شوت غیرقابل مهار، دروازه نیازمندان را باز کرد تا این نیمه با برتری میزبان به پایان برسد.

در نیمه دوم و در دقیقه ۵۱ مهدی لیموچی با پاس محمد مهدی محبی توانست گل تساوی را به ثمر برساند اما سپاهانی‌ها نتوانستند این نتیجه را حفظ کنند و لوانزینیو در دقیقه ۷۰ زننده گل دوم شارجه بود. گلزنی کایو لوکاس در دقیقه ۹۰، شکست تیم ایرانی را در این مسابقه سنگین‌تر کرد. طلایی پوشان که دومین شکست خود را در این مسابقات و سومین باخت خود در رقابت‌های آسیایی این فصل را متحمل شدند، با سه امتیاز در رتبه سوم جدول گروه C باقی ماندند، و برای صعود از این گروه باید چشم انتظار دیدارهای دور برگشت باشند. شارجه نیز با هفت امتیاز و تفاضل گل بهتر نسبت به الوحdat اردن صدرنشین است.

#### واکنش کمیته انضباطی به درخواست نامتعارف یک مربی محرومیت ۴ ماهه برای اشکش

در روزهای گذشته بود که انتشار یک فایل صوتی از ابراهیم اشکش، سرمربی سابق نفت مسجد سلیمان حسایی خیرساز شده بود. مسجد حسامی بازیکن فعلی آرمان گهر و سابق نفت مسجد سلیمان مدعی شده بود که اشکش بابت حضور در تیم خوزستانی، از وی درخواست نامتعارفی داشته است. طبق اد‌عای حسامی در این فایل صوتی، ابراهیم اشکش بابت حضور این بازیکن در تیم نفت مسجد سلیمان از وی درخواست کرده ۱۰ درصد از مبلغ قراردادش را به سرمربی وقت نفتی‌ها بپردازد. اد‌عای جنجالی‌ای که منجر به ورود کمیته انضباطی و اخلاق به داستان شد و پس از احضار ابراهیم اشکش، اکنون وی با محرومیت سنگین چهارماهه‌ای روبه‌رو شده است. در رأی صادره از سوی کمیته انضباطی آمده است: «در خصوص اعلام تخلف صورت‌گرفته علیه آقای ابراهیم اشکش با توجه به مجموع اوراق و محتویات پرونده و با عنایت به اظهارات و دفاعیات نام برده در جلسه کمیته انضباطی تخلف انتسابی به ایشان مبنی‌بر ترغیب بازیکن نفت مسجد سلیمان به نقض مقررات محرز و مسلم تشخیص و با عنایت به اقرار و ابراز ندامت صورت‌گرفته با لحاظ ماده ۹۴ مقررات انضباطی نام‌برده مستند به ماده ۷۲ مقررات موصوف به چهار ماه محرومیت از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و پرداخت مبلغ ۵۱۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم می‌گردد. رأی صادره از حیث محرومیت قابل اجرا بوده و تماما طرف مدت هفت روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدید نظرخواهی نزد کمیته استیناف می‌باشد.»

**مرتضی اسدی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:** تراکتور بهترین جابه‌جایی‌های چند سال اخیر را داشته است

# بیرانوند تمرکزش را از دست داده است

■ **تیم را اذیت نکنند حرف‌های زیادی امسال برای گفتن خواهد داشت**

■ **بدترین دشمن تراکتور حواشی‌ای است که برایش ایجاد می‌کنند**



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

تیم فوتبال تراکتور از هفته سوم لیگ قهرمانان ۲ آسیا امشب به مصاف روشن، تاجیکستان می‌رود. این در شرایطی است که نوسانات نتیجه‌گیری این تیم در رقابت‌های داخلی به مانند فصول گذشته دوباره آغاز شده و اگر چه به قول مرتضی اسدی، پیشکسوت کاپیتان سابق این تیم، تیریزی‌ها بهترین نقل و انتقالات سالیان اخیر را رقم زده‌اند اما این معضل قدیمی همچنان دست از سر تراکتور برنداشته است. درباره شرایط این تیم و حواشی تراکتور دقایقی با اسدی هم‌کلام شدیم که صحبت‌های او را در ادامه از نظر می‌گذرانید.

■ **صحبت را از وضعیت تراکتور آغاز کنیم. این تیم چرا تا این حد در نتایج خود نوسان دارد. نتایج و وضعیت تیم را دنبال می‌کنید؟**

نتایج را دنبال می‌کنم اما چون خودم تیم دارم خیلی در موضوع ریز نشدم. به صورت کلی درباره وضعیت تیم چه نظری دارید؟

به‌نظم تغییر و تحولات تیم‌به‌ترین تغییراتی بوده‌که در این چندسال اخیر برای تراکتور رقم خورده است. به هر حال سرمربی تیم ملی را برای این تیم انتخاب کردند که در بیشتر باشگاه‌های ما بوده و شناخت خوبی از فوتبال ایران دارد. بنابراین اسکوچیچ یکی از بهترین انتخاب‌های باشگاه در عرصه مربیگری در این چندسال اخیر است. از سوی دیگر بازیکنانی که جذب شدند نسبت به فوتبال ما کارنامه مشخص‌تری داشته و بازیکنان موفقی جذب تیم شده‌اند.

■ **منظورن‌ه‌ان ستاره سابق پرسپولیس است؟**

بله و به خصوص بیرانوند که یکی از بهترین گلرهای ایران است و این در حالی است که تراکتور در این سال‌ها به‌ویژه در سال قبل مشکل دروازه‌بانی داشت و حلالی‌می‌تواند روی برطرف شدن این نقیصه هم حساب باز کرد. به‌نظم تیم خوبی بسته شده‌ا اما فوتبال است و هزار و یک اتفاق در آن می‌افتد.

■ **اما نتایج سینوسی تراکتور به مانند سالیان اخیر دوباره آغاز شده است.**

متأسفانه حواشی که در این مدت از بابت رأی بیرانوند و پرونده این بازیکن ایجاد شد به شرایط و وضعیت تیم تا حدی دامن زده و تمرکز بازیکنان را گرفته است. با همه این احوالات تراکتور نشان داده تیم خوب و بسیار پرمهره‌ای است که در صورتی‌که از مسائل پیرامونی و حواشی دچار آزار و اذیت نشود، امسال در فوتبال ایران حرف‌های زیادی خواهد داشت.

■ **به نظر می‌رسد بازیکنان و سرمربی این تیم برای کسب موفقیت در فصل جاری از انگیزه سرشاری برخوردار باشند.**

دقیقا همین‌طور است و شاید آن‌هایی خواهند دوباره شایستگی‌های خود را در فوتبال ایران به اثبات برسانند.

■ **به لیگ قهرمانان برسیم. بازی با روشن تاجیکستان را که امشب از دور سوم برگزار می‌شود، چطور می‌بینید؟**

تیم برای این بازی آماده می‌شود و مطمئنا این بازی هم یک بازی مهم برای این باشگاه در مسیر رقابت‌های آسیایی محسوب می‌شود تا در ادامه بتواند شانس صعودش را بیشتر کرده و برای رقابت‌های داخلی نیز دوباره به جمع مدعیان اضافه شود.

■ **درباره نوسان در نتایج اخیر تراکتور به نظر می‌رسد هافکار اسکوچیچ در این تیم جام نیفتاده باشد. شاید هم پای دلایل دیگری در میان باشد که تراکتور در اوج نمایش‌های**

**طرفانی به یکباره در خانه از ذوب‌آهن شکست می‌خورد.**

این یک امر طبیعی است. در هر صورت تغییر و تحولات زیادی شکل گرفته و زمان زیادی هم نیست که رقابت‌ها شروع شده، پس کادرفنی زمان می‌خواهد تا اهداف خود را بهتر جا انداخته و به آن چیزی که مدنظر دارد، برسد. در این سال‌ها بدترین دشمن تراکتور حواشی بوده که گاهی پیرامون این تیم پیش آمده و این تیم را دور از شرایط ایده‌آل می‌کند. بارها تأکید کرده‌ام باشگاه و ارکان آن باید این حواشی را دور کرده و تا جایی‌که می‌توانند خودشان به این حواشی دامن نزنند. در هر صورت اتفاقاتی که می‌افتد به نفع این باشگاه نیست.

■ **بازی‌های خانگی که باید با برد توأم شود، در بدترین موقع با شکست تیم همراه می‌شود. بله درست است و به یکباره در چار شکستی می‌شویم که دور از انتظار است. در هر صورت لیگ هنوز به یک سوم هم نرسیده و باید صبر کنیم تا در آینده نوسانی که از آن صحبت می‌کنید، به شکلی برطرف شود.**

■ **بیرانوند دارد گل‌های ب‌دی می‌خورد. فکر نمی‌کنید حواشی اخیر پرونده وی روی روحیه و عملکرد او تأثیر گذاشته باشد؟**

صدها درصد همین است. تراکتور باشگاه بزرگی است و اکثر اتفاقاتی که می‌افتد حواشی بزرگی را برایش ایجاد می‌کند. برای باشگاه‌های بزرگ همیشه مشکلات بزرگی رقم می‌خورد و این‌طور نیست‌که این مشکلات در حد صحبت و حرف و حدیث باشد. یکی از پست‌های مهم فوتبال دروازه‌بانی به شمار می‌رود و بعد از این اتفاقات، این گلر تمرکزش به هم ریخته و مطمئنا این حواشی اخیر روی عملکرد بیرانوند تأثیرگذار شده است. یک زمان شما در پست دیگری هستید که به یک نحو می‌توان مشکل فوق‌ارفع‌ورجوع کرد اما گلر پست مهمی است که تمرکز صدها درصدی می‌خواهد به خصوص برای تیم بزرگی مثل تراکتور.

**گزینه‌هایی که قبل از برکناری شمسایی مطرح شدند**

# چالش بزرگ فوتسال ایران برای فرار از بحران



یکی دیگر از گزینه‌های سرمربیگری ایران محمد کشاورز کاپیتان اسبق تیم ملی و سرمربی فعلی تیم گیتی‌پسند اصفهان است. او کار مربیگری خود را با تیم راگای تهران شروع کرد و توانست نتایج قابل قبولی با این تیم تازه لیگ برتری شده بگیرد. او پس از راگا به تیم گیتی‌پسند رفت و پس از یک سال نایب قهرمانی سال گذشته موفق شد با گیتی‌پسند به عنوان نخست لیگ برتر دست پیدا کند. او در حال حاضر نیز یکی از بهترین سرمربیان لیگ به شمار می‌رود و با تیمش صدرنشین لیگ است.

■ **گزینه‌های روی میز**

در طرف دیگر نیز شمسایی به‌هیچ‌وجه خیال استعفا نداشته و منتظر است تا فدراسیون تصمیم نهایی را در خصوص نیمکت تیم ملی اتخاذ کند. باوجوداینکه تکلیف سرمربی فعلی تیم ملی مشخص نیست؛ اما گزینه‌های موجود روی میز رئیس کمیته فوتسال تا حدودی مشخص شده است. سید محمد ناظم‌الشریعه، سرمربی سابق تیم ملی که در جام جهانی ۲۰۱۶ توانست همراه با تیمش به عنوان سومی جهان برسد یکی از گزینه‌های جدی برای نیمکت تیم ملی به شمار می‌رود. این مربی همراه با تیم ایران در جام جهانی ۲۰۲۱ لیتوانی در مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل فرانکستان شکست خورد و پس از آن با فشار زیاد منتقدان از سمت خود برکنار شد. او پس از جدایی از تیم ملی ایران هدایت عراق را برعهده گرفت و پس از آن نیز به عنوان مربی تیم ملی کویت معرفی شد؛ اما در این تیم‌ها نتوانست دوام زیادی بیابد و در حال حاضر هدایت هیچ تیمی را برعهده ندارد.

یکی دیگر از گزینه‌های خارجی نیز برای هدایت تیم ایران مطرح بوده‌اند؛ اما به نظر می‌رسد با بودجه کمیته فوتسال این کار عملی نباشد و در نهایت بررسی گزینه‌های داخلی در دستور کار قرار بگیرد. بااین تفصیلات احسان اصولی باید منتظر باشد و ببیند تاج به عنوان رئیس فدراسیون چه دستوری برای برون‌رفت تیم ملی فوتسال از این وضعیت می‌گیرد. بدون شک اصولی به‌تنهایی اجازه تصمیم‌گیری در خصوص سرمربی تیم ملی ندارد و تاج باید تصمیم نهایی را اتخاذ کند.

■ **مربی خارجی منتفی است؟**

از طرفی همواره گزینه‌های خارجی نیز برای هدایت تیم ایران مطرح بوده‌اند؛ اما به نظر می‌رسد با بودجه کمیته فوتسال این کار عملی نباشد و در نهایت بررسی گزینه‌های داخلی در دستور کار قرار بگیرد. بااین تفصیلات احسان اصولی باید منتظر باشد و ببیند تاج به عنوان رئیس فدراسیون چه دستوری برای برون‌رفت تیم ملی فوتسال از این وضعیت می‌گیرد. بدون شک اصولی به‌تنهایی اجازه تصمیم‌گیری در خصوص سرمربی تیم ملی ندارد و تاج باید تصمیم نهایی را اتخاذ کند.